Facta prorogatione ? die 15. Septembris scripsi D. Thome Marsaner
causam aliasque rationes D. Erasmo*, ut illico informarent Rmam Dnem Y,
super ea concilii conditione, quia valde eram occupatus (prout nunc
sum), ne scriberem. Attamen hoc dico, quod quotidie augetur numerus
episcoporum tam ab Urbe et [talia quam Gallia, virorum certe doctissi-
morum, prout sentitur in eorum censuris in publica congregatione
pontificum relatis, de hiis scilicet articulis, qui vel dogmata sacramen-
torum tangunt vel abusus eorundem. Quando autem sessio celebranda
intimabitur, me penitus latet, quia videtur esse inextricabilis perplexi-
tas inter summum pontificem nostrum et Ces. Mtem super loco, an hic
permaneat vel in Tridentum concilium ipsum reducatur. Nec video
Italice nationis episcopos ullo pacto inclinari posse, ut ultra montes se
transferant, nedum ob frigus (quod egre sustinent), sed alias secretas
causas, de quibus refrenare pennam oportet.

Mittuntur nunc vicissim nuncii a pontifice ad Imperialem Mtem
episcopus Minganellus® Nocerinus et a Cesare nobilis Hispanus Fica-
relis ad papam ®. Deus omnipotens dirigat corda et ora eorum in loquen-
do et aures ac mentes principum in audiendo et exequendo, ut tandem
miserrima ecclesie calamitas mereatur optatam invenire consolationem.

famulum, qui hic fuit, Venetias transmisi, quum iam in patriarchatu ibi manet.
De concilio nihil certi hic nec alibi dicitur. Adhue, ut fertur, summus pontifex
et imperator de loco non sunt concordes. Legati et Itali prelati vellent manere
Bononie, Hispani prelati potius vellent hic perseverare. Sunt adhuc circa 15
Hispani episcopi et card. Tanensis Hispanus hic nec volunt recedere”, Wiirzbg.,
Staatsarch. a..a. O. 403

2 Im Juni 1547 war Tetleben ertffnet worden, dal der Kaiser den friihe-
ren Hildesheimer Besitz dem Herzog Heinrich von Braunschweig iiberlassen
werde, Grundmann a. a. O. 42.

8 In der Generalkongregation vom 14.Sept. war die auf den 15.Sept.
anberaumte 11. Sitzung auf unbestimmte Zeit vertagt worden, CT VI, I 460 ff.

4 Erasmus Strenberger, Domherr in Trient; iiber ihn Buschbell a.a.O.
28.33 u. 6. CT IV 288, 102; VII, I34,29; 107,29 u. 6.

5 Fabio Mignanello, Bischof von Lucera, war am 18. Sept. fiir die Sendung
an den Kaiser bestimmt worden; am 1. Okt. passierte er Bassano auf der
Durchreise nach Trient, am 7. Okt. traf er in Augsburg ein, Nuntiaturberichte
[. Abt. X 1161, 1351, 140

¢ Juan Figueroa, Hofbeamter Karls V., hatte im Auftrag des Kaisers ein
Kondolenzschreiben zum Tod des Pier Luigi Farnese an den Papst zu iiber-
bringen. Er traf am 6. Okt. in Bologna ein und kam am 10. Okt. in Rom an,
CT I 707, 29. Nuntiaturberichte X 142.
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Quam cito igitur de mutatione vel suspensione concilii agetur, signi-
ficabo vel D. Thome praedicto tamquam viciniori vel Rm2e D0V, quae
dignetur patrocinium piis causis meis, ubi occasio fuerit, apud Ces.
Mtem et archiepiscopos electores praestare et etiam me informare de
statu regnorum aquilonarium et civitate Lubicensi. Confortare etiam
dignemini patrem Severinum Dacum? quem puto vobiscum esse in
Augusta. '